
TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2314 Pág. 1 de 9 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2252/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR  PÚBLICO GERAL DO  ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar n. 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
n. 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para praticar atos de gestão 
administrativa, na forma do art. 9º, inciso XII, da Lei 
Complementar Estadual n. 01, de 30 de março de 
1990; 

CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 
Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n. 01, de 30 de 
março de 1990; 
CONSIDERANDO o teor dos Processos SEI n. 
24.0.000015754-2 e SGI n. 2400134; 

RESOLVE: 

I - DESIGNAR, em caráter especial, a Defensora 
Pública de 4ª Classe Bruna Costa de Farias para 
atuar na 4ª Defensoria Pública do Polo do Médio 
Amazonas, no dia 07 de outubro de 2024; 
II - DESIGNAR a Defensora Pública de 4ª Classe 
Bruna Costa de Farias para exercer, 
cumulativamente, suas funções na 4ª Defensoria 
Pública do Polo do Médio Amazonas, no período 
de 08 a 16 de outubro de 2024; 

III - DESIGNAR a Defensora Pública de 4ª Classe 
Mirella Leal Cabral Maciel para exercer, 
cumulativamente, suas funções na 9ª Defensoria 
Pública do Polo do Médio Amazonas, no período 
de 07 a 16 de outubro de 2024; 
IV - ATRIBUIR o Adicional de Acumulação sobre os 
vencimentos das Defensoras Públicas 
mencionadas nos incisos II e III, proporcional aos 
períodos supracitados, na forma do art. 40, § 3º, da 
Lei Complementar Estadual n. 01, de 30 de março 
de 1990, alterado pela Lei Complementar Estadual 
n. 196, de 13 de maio de 2019, e regulamentado 
pela Resolução nº 013/2019 do Conselho Superior 
da Defensoria Pública, observado o limite de duas 
acumulações; 
V - DETERMINAR que a atuação da Defensora 
Pública mencionada no inciso I, não enseja 
qualquer remuneração e os trabalhos 
desenvolvidos serão considerados prestação de 
relevante serviço público e designação especial 
para fins do inciso V, art. 17, da Resolução n.º 
004/2018-CSDPE/AM, contando-se a cada 02 
(dois) dias como uma designação especial para 
fins de pontuação; 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 09 
de dezembro de 2024. 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 2260/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR  PÚBLICO GERAL DO  ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
nº 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO a atribuição do Defensor 
Público Geral para designar os membros da 
Defensoria Pública para o desempenho de tarefas 
especiais no âmbito da Defensoria Pública do 
Estado do Amazonas, na forma do art. 9º, inciso XI 
da Lei Complementar Estadual n.º 01, de 30 de 
março de 1990; 
CONSIDERANDO o teor do Processo 
24.0.000015406-3, 

RESOLVE: 

I - DESIGNAR, em caráter especial, o Defensor 
Público Miguel Angelo da Silva Ribeiro, nos termos 
do art. 9º, inciso XI da Lei Complementar Estadual 
n.º 01, de 30 de março de 1990, para atuar em 
Plenária a ser realizada no dia 11 de dezembro de 
2024, às 08h30min, referente aos autos n.º 
0646643-10.2022.8.04.0001, em trâmite no Juízo 
de Direito da 3ª Vara do Tribunal do Júri, em favor 
de Messias Ferreira de Oliveira e Jonathan Brito 
dos Santos; 
II - ATRIBUIR ao Defensor o adicional previsto no 
art. 31, XI, da Lei n.º 4.077/2014 no valor 
correspondente ao nível 2, do anexo XII da mesma 
lei, com redação dada pela Lei n.º 4831/2019, 
mediante a comprovação da prática do ato judicial 
descrito no item I desta portaria; 
III - ENQUADRAR a atuação do membro como 1 
(uma) designação especial, por dia trabalhado, 
para fins de promoção, na forma do inciso IV do 
artigo 17 da Resolução n.º 004/2018-CSPDE/AM. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 10 
de dezembro de 2024 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

 



TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2314 Pág. 2 de 9 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 2262/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO 
DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, 
consolidada na forma do art. 9º da Lei Promulgada 
nº 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO o constante na Resolução nº 
002/2017-CSDPE/AM (Consolidada III) de 
15.01.2019, publicada no D.O.E DPE/AM, edição 
915, pág. 3/8 de 16.01.2019; 
CONSIDERANDO a Portaria n.º 603/2024- 
GDPG/DPE/AM que alterou as tabelas de valores 
de diárias constantes dos anexos I e II da 
Resolução n.º 002/2017 – CSDPE/AM. 

CONSIDERANDO o teor do Processo nº 
24.0.000015331-8, datado de 29.11.2024; 

RESOLVE: 

I-TORNAR SEM EFEITO o deslocamento dos 
Servidores Públicos Tayara de Paula Wanderley, 
Márcio Ricardo Carmim da Silva e Waldir Rosas 
dos Santos Filho na Portaria n.º 
2194/2024/GDPG/DPE/AM, publicada no Diário 
Oficial Eletrônico da DPE/AM, ano 10 edição 2308 
de 02/12/2024, pág. 4 e 5/7. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 10 
de dezembro de 2024. 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 

PORTARIA Nº 150/2024-CG/DPE/AM  

O CORREGEDOR GERAL DA DEFENSORIA 
PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o previsto no art. 20, I da Lei 
Complementar Estadual nº. 01 de 30 de março de 
1990, nos termos do Ato Normativo no 001/2021- 
GCG/DPE/AM. 
CONSIDERANDO o constante na Resolução nº 
002/2017-CSDPE/AM (Consolidada III) de 
15.01.2019, publicada no D.O.E DPE/AM, edição 
915, pág. 3/8 de 16.01.2019; 

CONSIDERANDO a Portaria n.º 603/2024- 
GDPG/DPE/AM que alterou as tabelas de valores 
de diárias constantes dos anexos I e II da 
Resolução n.º 002/2017 – CSDPE/AM. 
CONSIDERANDO o teor do  Processo nº 
24.0.000015659-7, datado de 06.12.2024; 

RESOLVE: 

I- AUTORIZAR o deslocamento de Rafael Vinheiro 
Monteiro Barbosa, Defensor Público Geral, no 
trecho Manaus/Brasília/Manaus, no período de 10 
a 12 de dezembro de 2024, a fim de participar 

 
de reunião extraordinária do Conselho Nacional 
das Defensoras e Defensores Públicos-Gerais 
(CONDEGE); 
II- DETERMINAR o pagamento de diárias ao 
Defensor Público Geral acima relacionado. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  

GABINETE DO  CORREGEDOR  GERAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
AMAZONAS, Manaus, 09 de dezembro de 2024. 
 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado 



TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2314 Pág. 3 de 9 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 2259/2024-GDPG/DPE/AM  

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 9º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 01 de 30 de março de 1990, consolidada na 
forma do art. 9º da Lei Promulgada nº 51 de 21 de julho de 2004; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 387/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 21 de março de 2024, Ano 10, Edição 2.140, Pág. 3-6; 

CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 797/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 5 de junho de 2024, Ano 10, Edição 2.189, Pág. 3-5; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 1070/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 18 de julho de 2024, Ano 10, Edição 2.218, Pág. 4-8; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 1416/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 9 de setembro de 2024, Ano 10, Edição 2.253, Pág. 11-17; 

CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 1552/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 26 de setembro de 2024, Ano 10, Edição 2.266, Pág. 25-31; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 1656/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 04 de outubro de 2024, Ano 10, Edição 2.272, Pág. 5-10; 
CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 2188/2024-GDPG/DPE/AM publicada no Diário Oficial Eletrônico 
no dia 05 de dezembro de 2024, Ano 10, Edição 2.311, Pág. 9-15; 

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI n.º 24.0.000015788-7; 
RESOLVE: 

I - EXCLUIR a Defensora Pública Enale de Castro Coutinho, designada para atuar nas audiências 
extraordinárias do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Conflitos, no período de 
09/12/2024 a 13/12/2024 (semana 47); 
III - O anexo da Portaria n.º 2259/2024-GDPG/DPE/AM, passa a viger conforme anexo único desta 
Portaria. 
Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se. 
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 10 
de dezembro de 2024 

 
Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral do Estado 

 
ANEXO ÚNICO: 

 

PERÍODO MEMBRO CONTRAPRESTAÇÃO 

 
 
 

SEMANA 18 (20/05/2024 a 
24/05/2024) 

Heloísa Helena Queiroz de Matos Canto R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo R 

Ana Regina Souza F 

SEMANA 19 (27/05/2024 a 
31/05/2024) 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Viviane Patrícia Maran R 



TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2314 Pág. 4 de 9 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

 
 
 

SEMANA 20 (03/06/2024 a 
07/06/2024) 

Ana Regina Souza F 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

SEMANA 21 (10/06/2024 a 
14/06/2024) 

Leonardo Figliuolo F 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo F 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

SEMANA 22 (17/06/2024 a 
21/06/2024) 

Viviane Patrícia Maran R 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

 
 
 

SEMANA 23 (24/06/2024 a 
28/06/2024) 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Vitor de Oliveira Montenegro F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

 
 
 
 

SEMANA 24 (01/07/2024 a 05/07/2024 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Ana Regina Souza F 

Lorena Torres do Rosário F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 



TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2314 Pág. 5 de 9 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 
 
 

SEMANA 25 (08/07/2024 a 
12/07/2024) 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Ana Regina Souza R 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Suyanne Soares Loiola R 

 
 
 

SEMANA 26 (15/07/2024 a 
19/07/2024) 

Carolina Matos Carvalho Norões F 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo F 

 
 
 

SEMANA 27 (22/07/2024 a 
26/07/2024) 

Ana Regina Souza F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Viviane Patrícia Maran R 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

SEMANA 28 (29/07/2024 a 
02/08/2024) 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Maria Fátima Loureiro F 

 
 
 

SEMANA 29 (05/08/2024 a 
09/08/2024) 

Sarah de Sousa Lobo F 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Viviane Patrícia Maran R 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

SEMANA 30 (12/08/2024 a 
16/08/2024) 

Hélvia Socorro Fernandes de Castro 
Pereira 

 
F 

Heloísa Helena Queiroz de Matos Canto R 



TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2314 Pág. 6 de 9 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

SEMANA 31 (19/08/2024 a 
23/08/2024) 

Ana Regina Souza F 

Antônio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

SEMANA 32 (26/08/2024 a 
30/08/2024) 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Ana Regina Souza R 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 
 

SEMANA 33 (02/09/2024 a 
06/09/2024) 

Elias Cruz Lima Júnior F 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Helom César da Silva Nunes F 

Sarah de Sousa Lobo F 

 
 
 

SEMANA 34 (09/09/2024 a 
13/09/2024) 

Helom César da Silva Nunes F 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Elias Cruz Lima Júnior F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

 
 
 

SEMANA 35 (16/09/2024 a 
20/09/2024) 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo R 

Maria Fátima Loureiro F 



TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2314 Pág. 7 de 9 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 
 
 

SEMANA 36 (23/09/2024 a 
27/09/2024) 

Maria Fátima Loureiro F 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Arthur Sant'anna Ferreira Macedo F 

 
 
 

SEMANA 37 (30/09/2024 a 
04/10/2024) 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Suyanne Soares Loiola R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

 
 
 

SEMANA 38 (07/10/2024 a 
11/10/2024) 

Sarah de Sousa Lobo F 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Maria Fátima Loureiro F 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

 
 
 

SEMANA 39 (14/10/2024 a 
18/10/2024) 

Carolina Matos Carvalho Norões F 

Viviane Patrícia Maran R 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo F 

 
 
 

SEMANA 40 (21/10/2024 a 
25/10/2024) 

Helom César da Silva Nunes F 

Elias Cruz Lima Júnior F 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

Heloísa Helena Queiroz de Matos Canto R 

SEMANA 41 (28/10/2024 a 
01/11/2024) 

Ana Regina Souza F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 



TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2314 Pág. 8 de 9 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 

Helom César da Silva Nunes F 

Antonio Cavalcante de Albuquerque Júnior F 

 
 

SEMANA 42 (04/11/2024 a 
08/11/2024) 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Lorena Torres do Rosário F 

 
 
 

SEMANA 43 (11/11/2024 a 
15/11/2024) 

Juliana Inoue Mariano Araújo R 

Helom César da Silva Nunes F 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

 
 
 

 
SEMANA 44 (18/11/2024 a 

22/11/2024) 

Hélvia Socorro Fernandes de Castro 
Pereira 

 
F 

Ana Regina Souza F 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Arthur Sant'anna Ferreira Macedo R 

 
 
 

SEMANA 45 (25/11/2024 a 
29/11/2024) 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Rodolfo Pinheiro Bernardo Lôbo R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Helom César da Silva Nunes F 

 
 

SEMANA 46 (02/12/2024 a 
06/12/2024) 

Kanthya Pinheiro de Miranda R 

Adriana Monteiro de Castro Martins R 

Arthur Sant'anna Ferreira Macedo F 

SEMANA 47 (09/12/2024 a 
13/12/2024) 

Pollyana Gabrielle Souza Vieira R 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 



TERÇA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2024 Ano 10, Edição 2314 Pág. 9 de 9 

Rafael Vinheiro Monteiro Barbosa 
Defensor Público Geral 

Ana Karoline dos Santos Pinto 
Subdefensora Pública Geral 

Clóvis Roberto Soares Muniz Barreto 
Corregedor Geral 

 

 

 

 
 

Arthur Sant'anna Ferreira Macedo F 

 
 

SEMANA 48 (16/12/2024 a 
19/12/2024) 

Helom César da Silva Nunes F 

Ali Assaad Hamade de Oliveira F 

Arthur Sant'anna Ferreira Macedo R 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

002.785 

 
 
 
 
 
 
 

 
ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS 

ÓRGÃO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS 

CANDIDATO/SERVIDOR: 

CPF: .832-45 

Daniele Souza de Abreu 
 

CARGO: Analista Jurídico de Defensoria 

 
ITENS 

 

VEÍCULO MARCA TOYOTA YARIS 1.3 VALOR (R$) 

FLEX, ANO 2019 R$ 73.971,00 

VEÍCULO MARCA GM CHEVROLET, 

MODELO ONIX HATCH 1.0, ANO 2023 
R$ 76.013,00 

Declaro que não possuo qualquer outro bem que não os enumerados neste formulário e responsabilizo-me pela 
autenticidade das declarações aqui prestadas. 

Manaus, 14/10/2024 

 
 

Atenciosamente, 
 

 
 

 

 

Daniele Souza de Abreu 
Analista Jurídico de Defensoria 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Daniele Souza de Abre, uAnalista Jurídico de Defensoria, 

em 14/10/2024, às 10:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. 
 

 

 

 
A autenticidade do documento pode ser conferida no site Conferência de Autenticidade de Documentos - 
SEI DPE AM informando o código verificador 0364433 e o código CRC 6FDC06D8. 



 

 

113902 

 
 

 
 

 
 

 

 

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS 

ÓRGÃO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS 

CANDIDATO/SERVIDOR: VICTORIA MAGNAVACCA COELHO 

CPF: 266-03 

CARGO: Analista Jurídico de Defensoria 

 
ITENS 

 

VALOR (R$) 

JEEP RENEGADE LIMITED AT R$ 85.829,00 

HYUNDAI HB20 1.0, COMFOR 

 

R$ 50.391,00 

 

Declaro que não possuo qualquer outro bem que não os enumerados neste formulário e responsabilizo-me pela 
autenticidade das declarações aqui prestadas. 

Manaus, 11/11/2024. 

 

 

Atenciosamente, 
 

VICTORIA MAGNAVACCA COELHO 
Analista Jurídico 

 

 
Documento assinado eletronicamente por VICTORIA MAGNAVACCA COELHO, Analista 

Jurídico de Defensoria, em 11/11/2024, às 06:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. 
 

 

 

 
A autenticidade do documento pode ser conferida no site Conferência de Autenticidade de Documentos - 
SEI DPE AM informando o código verificador 0377794 e o código CRC 16AF83A6. 



 

 

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS 

ÓRGÃO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS 

 
CANDIDATO/SERVIDOR: MARDCIA MILENI SILVA MIRANDA FONTELLES 

CPF: 010.132.493-64 

CARGO: DEFENSORA PÚBLICA 

ITENS VALOR (R$) 

1) Veículo FIAT Pulse AUDACE TF200, 
ano 2022/2022 – PLACA QZP6J65 

2) Veículo CHEVROLET ONIX 1.0 MTLT, 
2019/2019 – Placa QZC3E38 

91.900,0 
53.000,0 

Declaro que não possuo qualquer outro bem que não os enumerados neste formulário e responsabilizo- 

me pela autenticidade das declarações aqui prestadas. 

Manaus, 28 de novembro de 2024 

.............................................................................................................................. 
Assinatura do Declarante 

 
 


		2024-12-10T16:39:44-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:39:58-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:40:14-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:40:31-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:40:49-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:41:11-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:41:32-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:41:55-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:42:21-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:42:57-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:43:23-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:43:57-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:44:28-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:45:08-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento


		2024-12-10T16:45:40-0400
	DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS:19421427000191
	Eu sou o autor deste documento




